

TÜRKİYE CUMHURİYETİ CUMHURBAŞKANI  
SAYIN ABDULLAH GÜL ONURUNA DÜZENLENEN  
"TÜRK-YEMEN İŞ FORUMU"

المنتدى - التركي المنظم على شرف فخامة الرئيس التركي  
عبدالله جول  
11 January 2011 / Sana'a  
11 كانون الثاني 2011 صنعاء

>> Türkiye-Yemen İş Forumu'nda konuşan TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, iki ülke arasında vizenin kaldırılmasının önemine değindi.



## TOBB, Yemen'de OSB kurulması için kolları sıvadı

**D**ış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Türk-Yemen İş Konseyi'nin, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün Yemen'e 10-11 Ocak 2011'deki resmi ziyareti kapsamında, TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu'nun başkanlığında düzenlendiği Türk-Yemen İş Forumu'na Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu ile Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç da katıldı. Başkent Sana'da 11 Ocak günü düzenlenen Türkiye-Yemen İş Forumu'nda konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Türkiye ile Yemen arasındaki ikili ticaretin son 10 yılda yaklaşık 5 kat artarak yıllık 300 milyon dolar seviyesinin üstüne çıkmış olmasına rağmen, henüz istenilen seviyede olmadığını ve artması gerektiğini söyledi. Hisarcıkloğlu, Türkiye ekonomisi hakkında genel bir bilgi aktarımında bulunarak, Türkiye'nin güçlü ekonomik işbirliği ve entegrasyon ile Doğu Akdeniz'i, Kızıldeniz'i, Basra Körfezi'ni bir barış ve istikrar havzası haline getirmek istediğinin altını çizdi.

### KISA VADEDE HEDEF 1 MİLYAR DOLARLIK TİCARET HACMİ

Konuşmasında Türkiye ve Yemen arasındaki tarihi ve kültürel bağın önemine değinen TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıkloğlu, Yemen'in siyasi istikrarını sürdürerek, ekonomik reform-

Türk-Yemen İş Forumu'nda konuşan TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, **ülkedeki yatırım ortamını geliştirmek amacıyla uygulamaya konulacak Organize Sanayi Bölgesi projesiyle iki ülke arasında ekonomik işbirliğinin de güçleneceğini söyledi.**

ların sonucunu olarak, Dünya Ticaret Örgütü'ne üye olmasının, Arap ve İslam ülkeleri arasında hak ettiği yeri almasının Türk özel sektörünün ortak arzusu olduğunu dile getirdi. Cumhurbaşkanı Gül'ün hassasiyetleri ile Yemen'de bir Türkiye İşbirliği ve Kalkınma İdaresi Başkanlığı (TİKA) ofisini görmenin yakın gelecekte mümkün olabileceğini belirten Hisarcıkloğlu, konuşmasını şöyle sürdürdü:

"Türkiye ile Yemen arasındaki ekonomik ilişkilerin son yıllarda hızla ilerlemesine, küresel krizden etki-

lenmemesine, ikili ticaretimizin son 10 yılda yaklaşık beş kat artarak yıllık 300 milyon dolar seviyesinin üstüne çıkmış olmasına rağmen, henüz istenilen seviyelerde değildir. Ancak, Yemen Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu Başkanı Mohammed Saeed ve İş Konseyi'nin iki başkanı ile yaptığımız toplantı sonucunda hedeflerimizi belirledik. Kısa vadede ticari hedefimizin 1 milyar dolara ulaşmasını, uzun vadede ise Yemen ve Türkiye'nin bir numaralı ticari ortak olmasını istiyoruz. Ülkelerimiz arasında ticari ilişkilerin daha yüksek rakamlara ulaşabilmesi için, iki ülke arasında imzalanacak bir tercihli ticaret anlaşması iki tarafın da menfaatine olacaktır. Küresel gıda fiyatlarının kriz öncesi seviyesinin üstüne çıktığı bir dönemde dost ülke Yemen'in gıda güvenliğinin sağlanması konusunda gerekli desteği vermeye hazırız."

TOBB/DEİK Başkanı Hisarcıklıoğlu, Organize Sanayi Bölgelerinin (OSB) kurulması ve işletilmesi konusunda sahip oldukları tecrübeleri paylaşmak istediklerini de dile getirerek, "TOBB olarak, düşünce kuruluşumuz Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) ve İslam Kalkınma Bankası ile Hudeyde'de bir OSB kurulması için çalışıyoruz. Bu OSB'nin kurulup işletilmesi sürecinde Ortadoğu Sanayi ve Ticaret Merkezi'nin (OSTİM) destek vermesi de öngörülmüyor. Bu OSB, Yemen'in sanayileşmesine, istihdamın artmasına büyük katkı sağlayacaktır" dedi.

Hisarcıklıoğlu, Türk müteahhitlerinin Yemen'de de 638 milyon dolarlık, köprü, yol, tünel, liman, iş merkezi, baraj gibi çeşitli ulaşım, bayındırlık ve altyapı projelerini başarıyla tamamladıklarına değinerek, Yemen'in kalkınması için ihtiyaç duyduğu altyapı projelerinin, yol inşaatlarının, havaalanı rehabilitasyonlarının hayata geçirilmesinde aktif rol almak istediklerini belirtti.

### YEMEN'LE VİZELER KALDIRILDI

Basra'ya, Karacî'ye elektrik tedarik eden Türk girişimcisinin, Yemen ekonomisinin ihtiyacı olan elektriği üretmek için her türlü işbirliğine hazır olduğunu anlatan TOBB/DEİK Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, aynı şekilde sağlık hizmetleri, teknolojileri, sağlık tesisi yönetimi ve gümrük kapılarının modernizasyonu konularında da işbirliği yapılabileceğini vurguladı. Hisarcıklıoğlu, iki ülke arasında vizelerin karşılıklı olarak kaldırılmasına dair imzalanan anlaşmanın önemine dikkat çekerek, Yatırımların Karşılıklı Korunması ve Teşvikî'ne dair yapılan anlaşmanın da Yemen tarafından en kısa zamanda yürürlüğe konulmasını istedi. Hisarcıklıoğlu ayrıca, çalışma izinlerinin kolaylaştırılmasının, yatırım yapmak isteyen Türk iş adamlarının Yemen'e gelmesi için gerekli olduğunun altını çizdi.

## Türk-Yemen İş Forumu'nda önemli anlaşmalara imza atıldı

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül de, DEİK Türkiye-Yemen İş Forumu'nda yaptığı konuşmada, cumhurbaşkanı düzeyinde ilk kez Yemen'i ziyaret etmekten duyduğu mutluluğu dile getirdi. Türkiye ile Yemen arasında vizelerin kaldırılması konusundaki anlaşmanın önemine dikkat çeken Cumhurbaşkanı Gül, "Atalarımız nasıl vizesiz seyahat ettilerse biz de hudutlarımızda vizesiz seyahat edeceğiz" dedi. Özel sektörün Yemen'deki yatırımları için önemli bir adım atıldığını ifade eden Cumhurbaşkanı Gül, vizelerin karşılıklı olarak kaldırılmasının ticaretin daha da önünü açacağını söyledi.

Yemen'in tarih boyunca ticaret alanında büyük bir yerinin bulunduğunu vurgulayan Cumhurbaşkanı Gül, "Yemenlilerin nasıl tüccarlar olduğunu iyi biliriz. Bunu daha çok gösterin, daha çok ticaret yapın. Sizin de bize satacaklarınız var. Bunları güzelce tespit edin, satın. Bakın biz bu kapıları açıyoruz, siz de gayret gösterin" sözleriyle Yemenli iş adamlarına çağrıda bulundu.

Türkiye'nin pek çok yatırım alanında dünyada önemli bir yerinin bulunduğunu ifade ederek, dünyanın en önemli müteahhitlerinin Türkiye'den

çıktığını, yine enerji alanında büyük yatırımlarının olduğunu anlatan Cumhurbaşkanı Gül, Türkiye'nin enerji alanında kendini ispatlamış şirketleri bulunduğunu, bunların da Yemen'de yatırım yapabileceğini belirtti.

Ankara'da bulunan OSTİM'in olanaklarını Yemenli iş adamlarına anlatan Cumhurbaşkanı Gül, aynı şekilde bir Organize Sanayi Bölgesinin de Yemen'de oluşturulacağını söyledi. Açılacak OSB'nin Yemen için önemine vurgu yapan Cumhurbaşkanı Gül, savunma sanayisine de ayrı bir önem verdiklerini, bu alanda Yemen ile Türkiye arasında bir anlaşmanın imzalandığını söyledi. İki ülke arasındaki dostluk ve beraberliğin iş alanında da güçlü bir biçimde süreceğine ilişkin inancını dile getiren Cumhurbaşkanı Gül, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız'ın da kısa süre içerisinde Yemen'e ziyarette bulunacağını, enerji sektörünün temsilcilerinin de bu ziyarette Yıldız'a eşlik edeceğini söyledi.

Toplantının ardından, Türkiye ile Yemen arasında karşılıklı olarak vizelerin kaldırılmasına ilişkin anlaşma ile ekonomik ve ticari konulardaki anlaşmalar taraflarca imzalandı.

